



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ**

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό της 1ης/2020 Τακτικής συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου.

Αρ. αποφάσεως : 7

ΘΕΜΑ: Έγκριση 1^{ου} Α.Π. του Έργου : «ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΩΝ».

Στο Χαϊδάρει και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 29^η του μήνα **Ιανουαρίου** του έτους **2020** ημέρα της εβδομάδας **Τετάρτη** και ώρα **19:30** συνήλθε σε **τακτική** συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν της με αριθ. πρωτ.: **1373 /24-01-2020** προσκλήσεως του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σε κάθε μέλος στις **24-01-2020**, στον κ. Δήμαρχο και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα και στον δικτυακό τόπο του Δήμου (www.haidari.gr), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/ 2010, όπως το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018.

Ο Δήμαρχος Χαϊδαρίου κ. Ευάγγελος Ντηνιακός προσκλήθηκε και παρίστατο στη Συνεδρίαση.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα τριών (33) μελών βρέθηκαν παρόντα τριάντα τρία (33) ήτοι:

Π α ρ ό ν τ ε ς

1. Ε. Σάββα	10. Ε. Πετούσης	19. Π. Μοσχονάς	28. Κ. Φωτεινάκης
2. Φ. Θεοδωρακόπουλος	11. Κ. Χρονοπούλου	20. Μ. Χουδελούδης	29. Ι. Κέντρης
3. Β. Καρατζαφέρης	12. Δ. Δούμουρα	21. Η. Βαρυτιμιάδης	30. Ε. Τοκατλίδη
4. Ε. Μπέλα	13. Μ. Κοντογιάννη	22. Ε. Θέρμου	31. Ι. Θεοτοκάς
5. Γ. Αργυρόπουλος	14. Π. Τσατσαρώνης	23. Α. Θεοφίλης	32. Κ. Ασπρογέρακας
6. Ε. Ζεβόλης	15. Μ. Σελέκος	24. Ι. Αλεξόπουλος	33. Α. Γκανά-Ρηγάκη
7. Γ. Βελέντζας	16. Ν. Δαουάχερ	25. Α. Παπαδάκος	
8. Ι. Ηλιάδης	17. Β. Παντελάρος	26. Θ. Σπηλιόπουλος	
9. Δ. Τσατσαμπάς	18. Ν. Καραγιάννης	27. Α. Βίτσα	

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου.

Μεταβολές:

1. Πριν τη συζήτηση των θεμάτων ο κ. Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ημερησίας διάταξης συζήτηση των εξής θεμάτων ως κατεπείγοντα: 1. Συζήτηση σχετικά με εξώδικη δήλωση-διαμαρτυρία. 2. Πρόταση έκδοσης ψηφίσματος από το Δ.Σ. ενάντια στη συμφωνία Ελλάδας – ΗΠΑ για τις βάσεις. Το Δημοτικό Συμβούλιο - κατά πλειοψηφία εγκρίνει: την ένταξη του 1^{ου} & 2^{ου} ΕΗΔ θέματος και τη συζήτησή τους ως 2^ο & 19^ο θέμα, αντίστοιχα, στην ημερησία διάταξη. (Ν. 3852/2010 άρθρο 67 παρ.7 όπως τροποποιήθηκε Ν. 4555/18 άρθρο 74 παρ.7).

Η σειρά συζήτησης των θεμάτων της ημερησίας διάταξης- ομόφωνα- τροποποιήθηκε και διαμορφώθηκε ως εξής: το 1^ο ΕΗΔ σε 2^ο, το 2^ο σε 3^ο, το 3^ο σε 4^ο, το 4^ο σε 5^ο, το 5^ο σε 6^ο, το 6^ο σε 7^ο, το 7^ο σε 8^ο, το 8^ο σε 9^ο, το 9^ο σε 10^ο, το 10^ο σε 11^ο, το 11^ο σε 12^ο, το 12^ο σε 13^ο, το 13^ο σε 14^ο, το 14^ο σε 15^ο, το 15^ο σε 16^ο, το 16^ο σε 17^ο, το 17^ο σε 18^ο και το 2^ο ΕΗΔ σε 19^ο.

Αποχωρήσεις: Προσελεύσεις

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Ε. Τοκατλίδη, Η. Βαρνιτιμάδης και Α. Γκανά Ρηγάκη, αποχώρησαν από την συνεδρίαση κατά τη διάρκεια συζήτησης του 1^{ου} θέματος.

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Κ. Φωτεινάκης και Ν. Δαουάχερ, αποχώρησαν από την συνεδρίαση μετά την έναρξη της συζήτησης του 2^{ου} (πλέον) θέματος.

Ο Επικεφαλής της παράταξης (Πολίτες σε Δράση) κ. Θ. Σπηλιόπουλος, κατά τη διάρκεια της συζήτησης του 2^{ου} (πλέον) θέματος, δήλωσε ότι αποχωρούν οριστικά από τη συνεδρίαση.

Ο Επικεφαλής της παράταξης (Λαϊκή Συνσπείρωση Χαϊδαρίου) κ. Μ. Σελέκος, μετά το πέρας της συζήτησης του 2^{ου} (πλέον) θέματος, δήλωσε ότι αποχωρούν οριστικά από τη συνεδρίαση.

Ο Επικεφαλής της παράταξης (Χαϊδάρι Ψηλά) κ. Α. Θεοφίλης, μετά το πέρας της συζήτησης του 2^{ου} (πλέον) θέματος, δήλωσε ότι αποχωρούν οριστικά από τη συνεδρίαση.

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Ι. Θεοτοκάς, αποχώρησε από τη συνεδρίαση μετά το πέρας της συζήτησης του 2^{ου} (πλέον) θέματος.

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, εισηγούμενος το 7^ο (πλέον) θέμα της ημερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη του Σώματος την εισήγηση- της Τεχνικής Υπηρεσίας- Προγραμματισμού Έργων, στην οποία αναφέρονται τα εξής:

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

(Συνοδεύει τον 1^ο ΑΠΕ του έργου)

1. ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ – ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΤΗΣ ΕΡΓΟΛΑΒΙΑΣ**1.1. Συμβατικά στοιχεία**

- Μελέτη υπ. αριθμόν 4/2019.
- Υπηρεσία σύνταξης της μελέτης: Δ/ση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαϊδαρίου.
- Προϋπολογισμός μελέτης δημοπράτησης: 10.048,20 € (με Φ.Π.Α.).
- Σύστημα δημοπράτησης: «Απευθείας ανάθεση τεχνικών έργων εκτιμώμενης αξίας ίσης ή κατώτερης των 20.000€ χωρίς Φ.Π.Α., με δημόσια ηλεκτρονική κλήρωση μέσω του ΚΗΣΚ (Κεντρικό Ηλεκτρονικό Σύστημα Κληρώσεων)» του άρθρου 118 του Ν.4412/2016.
- Το από 12/07/2019 αποτέλεσμα της ηλεκτρονικής κλήρωσης (ΚΗΣΚ) για την επιλογή του προσωρινού αναδόχου από το εγκεκριμένο κατάλογο του Δήμου Χαϊδαρίου με ηλεκτρονική ταυτότητα εγγράφου: 62152858-bd56-4afe-94f1-a04fe3c03fc7.
- Με την Απόφαση Δημάρχου με αρ. πρωτ. οικ.17206/05.08.2019, Ανάδοχος αναδείχτηκε η εταιρία «Π.Σκριβάνος – Π.Γρουσουζάκος Ο.Ε.» με δ.τ. «ΕΡΓΟΔΟΜΗ Ο.Ε.».
- Ημερομηνία υπογραφής σύμβασης: 12/08/2019.
- Ποσό σύμβασης: 10.048,20 € (με Φ.Π.Α.).
- Αρχική συμβατική προθεσμία περαίωσης: Τρεις (3) ημερολογιακοί μήνες.
- Απόφαση υπ' αρ. 277/2019 του Δημοτικού Συμβουλίου έγκρισης προθεσμίας παράτασης του έργου για τρεις ημερολογιακούς μήνες.
- Προθεσμία περαίωσης 12/02/2020.

1.2. Συμβατικό αντικείμενο της εργολαβίας

Αντικείμενο της παρούσας εργολαβίας είναι η αποκατάσταση φθορών και ελλείψεων στο υπάρχον δίκτυο και σε ορισμένες συνδέσεις αποχέτευσης ακαθάρτων, σε διάφορες οδούς του Δήμου μας, οι οποίες παρουσιάζουν προβλήματα λειτουργικότητας με αποτέλεσμα να δημιουργούνται εμφράξεις στο δημοτικό δίκτυο αλλά και στα εσωτερικά δίκτυα των ακινήτων των δημοτών.

Στα τμήματα αυτά περιλαμβάνεται και το δίκτυο της οδού Ανοίξεως από την οδό Μάρνη έως την οδό Γορτυνίας, στο οποίο παρατηρήθηκε η εμφάνιση δυσοσμίας, κακή λειτουργία του αγωγού κρατώντας ακάθαρτα ύδατα λόγω

αρνητικών κλίσεων, πολύ συχνές εμφράξεις και διαρροή λυμάτων από τα φρεάτια επίσκεψης του αγωγού. Με την πραγματοποίηση των εργασιών αυτών καθίσταται εφικτή η ορθή λειτουργία του δικτύου ακαθάρτων, η διακοπή του φαινομένου υπερχείλησης των ακαθάρτων και των εμφράξεων του αγωγού και συνεπώς η αποτροπή δημιουργίας ανθυγιεινών καταστάσεων για τους περίοικους της οδού Ανοίξεως.

2. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΠΟΥ ΟΛΗΓΟΥΝ ΣΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ 1ο Α.Π.Ε.

Ο 1^{ος} ΑΠΕ συντάσσεται κατά την εκτέλεση του έργου για να περιλάβει τις αυξομειώσεις των ποσοτήτων όπως αυτές προκύπτουν κατά την εκτέλεση του έργου.

Η συνολική δαπάνη που προτείνεται με τον παρόντα 1^ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών αναλύεται ως εξής:

Σχετικά με την συνολική δαπάνη που προτείνεται με τον παρόντα 1^ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών, οι εργασίες παρουσιάζουν αύξηση κατά 881,32 € (χωρίς Γ.Ε. & Ο.Ε.) ή κατά 1.039,96 € (με Γ.Ε. & Ο.Ε.) σε σχέση με την συμβατική δαπάνη και καλύπτονται από το ποσό των απροβλέπτων, το οποίο διαμορφώνεται σε 0,00 €.

Οι μεταβολές που επέρχονται στις ομάδες εργασιών είναι:

- Η ομάδα Α: ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ - ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΥΔΑΤΩΝ - ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΕΙΣ - ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΟΔΟΠΟΙΑΣ - ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑΣ - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ κ.τ.λ. αυξάνεται σε σχέση με τη αρχική σύμβαση σε ποσοστό 18,07% < 20,00%.
- Η ομάδα Β: ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΠΟ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ, ΣΤΕΓΑΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ - ΑΡΜΟΙ, ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ, ΛΟΙΠΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ, αυξάνεται σε σχέση με τη σύμβαση σε ποσοστό 8,00% < 20,00%.
- Η ομάδα Γ: ΣΩΛΗΝΩΣΕΙΣ - ΔΙΚΤΥΑ - ΣΥΣΚΕΥΕΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΣΩΛΗΝΩΣΕΩΝ κ.τ.λ. αυξάνεται σε σχέση με τη αρχική σύμβαση σε ποσοστό 15,49% < 20,00%.

Συνολικά οι εργασίες παρουσιάζουν αύξηση κατά 881,32 € σε σχέση με την συμβατική δαπάνη.

Αναλυτικά και ανά ομάδα εργασιών, ισχύει:

	ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ	ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜ ΟΣ ΟΜΑΔΑΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟΝ 1 ^ο ΑΠΕ	ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΗ	ΕΠΙ ΕΛΛΑΤΟΝ ΑΠΟ ΑΡΧΙΚΗ	N.T.
Ομάδα Α	2.554,47€	3.016,03€	1.033,37€	-	
Ομάδα Β	1.332,80€	1.439,36€	620,00€	-	
Ομάδα Γ	2.022,20€	2.335,40€	313,20€	-	

Οι μεταβολές που επέρχονται συνολικά είναι:

	ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ	1 ^{ος} Α.Π.Ε.
Σύνολο εργασιών	5.909,47 €	6.790,79 €
Γ.Ε. και Ο.Ε.	1.063,70 €	1.222,34 €

Σύνολο 1	6.973,17 €	8.013,13 €
Απρόβλεπτα	1.045,98 €	0,00 €
Σύνολο 2	8.019,15 €	8.013,13 €
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΚΟΣΤΟΣ Α.Ε.Ε.Κ.	34,24 €	34,24 €
Σύνολο 3	8.053,39 €	8.047,37 €
Αναθεώρηση	50,00 €	50,00 €
Σύνολο 4	8.103,39 €	8.097,37 €
Προστίθεται Φ.Π.Α. 24%	1.944,81 €	1.943,37 €
ΣΥΝΟΛΟ	10.048,20 €	10.040,74 €

- Οι αυξομειώσεις που προκύπτουν οφείλονται στη φύση των εργασιών και στη δυσχερή προμέτρησή τους και καλύπτονται κύρια από το κονδύλι των απροβλέπτων, ενώ η χρησιμοποίηση «επί έλασσον δαπανών» είναι σύμφωνη με την ισχύουσα νομοθεσία (δεν γίνεται χρήση επί έλαττον δαπανών).
- Η συνολική δαπάνη των εργασιών ανέρχεται στο ποσό των 10.040,74 € δηλαδή μειώνεται σε σχέση με την αρχική εγκεκριμένη συμβατική δαπάνη του προϋπολογισμού κατά 7,46€ δηλαδή 0,07%.
- Δεν προκαλείται αλλαγή του βασικού σχεδίου της αρχικής σύμβασης.
- Δεν θίγεται η πληρότητα, η ποιότητα και η λειτουργικότητα του έργου.

3. ΣΚΕΠΤΙΚΟ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 1ου Α.Π.Ε.

- Επειδή ο 1^{ος} Α.Π.Ε συντάχθηκε για να συμπεριλάβει τις αυξομειώσεις ποσοτήτων των συμβατικών εργασιών της μελέτης, όπως προέκυψαν μετά από την ολοκλήρωση των εργασιών,
- Επειδή ο 1^{ος} Α.Π.Ε έχει υπογραφεί ανεπιφύλακτα από τον ανάδοχο,
- Επειδή ο 1^{ος} Α.Π.Ε δεν υπερβαίνει την εγκεκριμένη συμβατική δαπάνη κατασκευής του έργου (είναι μειωμένος σε σχέση με την εγκεκριμένη συμβατική δαπάνη),
- Επειδή συντρέχουν οι όροι και οι προϋποθέσεις του Ν. 2372/96 και του Π.Δ. 210/97,

εισηγούμαστε

την έγκριση του 1ου Α.Π.Ε, συνολικής δαπάνης 10.040,74 € (με το Φ.Π.Α.).

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ									ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ Α.Π.Ε.				ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΕΓΚΡΙΣΕΩΝ	
Α/Α	ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	Κωδικός Άρθρου	Α.Τ.	Κωδικός Αναθεώρησης	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)		Ποσότητα	Δαπάνη (Ευρώ)		ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ	ΕΠΙ ΕΛΑΤΤΟΝ
								Μερική Δαπάνη	Ολική Δαπάνη		Μερική Δαπάνη	Ολική Δαπάνη		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	1. ΥΔΡΑΥΛΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ													
	1.1. ΟΜΑΔΑ Α: ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ - ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΥΔΑΤΩΝ - ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΕΙΣ - ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΟΔΟΠΟΙΑΣ - ΟΔΟΣΤΡΩΣΙΑΣ - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ κ.τ.λ.													
1	Τομή οδοστρώματος με ασφαλτοκόπτη	ΟΔΟ Δ-1	1	ΟΙΚ 2269Α	m	40,00	1,00	40,00		0,00	0,00			40,00
2	Εκσκαφή ορυγμάτων υπογείων δικτύων σε έδαφος γαιώδες ή ημιβραχώδες Με πλάτος πυθμένα έως 3,00 m, με την πλευρική απόθεση των προϊόντων εκσκαφής. Για βάθος ορύγματος έως 4,00 m	ΥΔΡ 3.10.01.01	2	ΥΔΡ 6081.1	m3	16,00	6,70	107,20		40,00	268,00		160,80	
3	Εκσκαφή ορυγμάτων υπογείων δικτύων σε έδαφος βραχώδες. Με πλάτος πυθμένα έως 3,00 m, με τηνπλευρική απόθεση των προϊόντων εκσκαφής. Για βάθος ορύγματος έως 4,00 m	ΥΔΡ 3.11.01.01	3	ΥΔΡ 6082.1	m3	16,00	25,80	412,80		0,00	0,00			412,80
4	Εκσκαφή ορυγμάτων υπογείων δικτύων σε έδαφος γαιώδες ή ημιβραχώδες. Με πλάτος πυθμένα έως 3,00 m, με την φόρτωση των προϊόντων εκσκαφής επί αυτοκινήτου, την σταλία του αυτοκινήτου και την μεταφορά σε οποιαδήποτε απόσταση. Για βάθος ορύγματος έως 4,00 m.	ΥΔΡ 3.10.02.01	4	ΥΔΡ 6081.1	m3	8,00	14,85	118,80		40,00	594,00		475,20	
5	Εκσκαφή ορυγμάτων υπογείων δικτύων σε έδαφος βραχώδες. Με πλάτος πυθμένα έως 3,00 m, με την φόρτωση των προϊόντων εκσκαφής επί αυτοκινήτου, την σταλία του αυτοκινήτου και την μεταφορά σε οποιαδήποτε απόσταση. Για βάθος ορύγματος έως 4,00 m	ΥΔΡ 3.11.02.01	5	ΥΔΡ 6082.1	m3	8,00	33,65	269,20		0,00	0,00			269,20
6	Επιχώσεις ορυγμάτων υπογείων δικτύων με προϊόντα εκσκαφών, με ιδιαίτερες απαιτήσεις συμπίκνωσης	ΥΔΡ 5.04	6	ΥΔΡ 6067	m3	32,00	1,55	49,60		40,00	62,00		12,40	
7	Διάστρωση προϊόντων εκσκαφής.	ΥΔΡ 3.16	7	ΥΔΡ 6070	m3	32,00	0,21	6,72		40,00	8,40		1,68	

8	Αποκατάσταση ασφαλικών οδοστρωμάτων στις θέσεις ορυγμάτων υπογείων δικτύων	ΥΔΡ 4.09	8	ΟΔΟΝ 4521Β	m2	16,00	18,50	296,00		40,00	740,00		444,00	
9	Επιχώσεις ορυγμάτων υπογείων δικτύων με διαβαθμισμένο θραυστό αμμοχάλικο λατομείου Για συνολικό πάχος επίχωσης έως 50 cm	ΥΔΡ 5.05.01	9	ΥΔΡ 6068	m3	3,20	19,75	63,20		40,00	790,00		726,80	
10	Στρώσεις έδρασης και εγκιβωτισμός σωλήνων με άμμο προελεύσεως λατομείου	ΥΔΡ 5.07	10	ΥΔΡ 6069	m3	7,37	18,65	137,45		14,50	270,43		132,98	
11	Προσαύξηση τιμών εκσκαφών ορυγμάτων υπογείων δικτύων για την αντιμετώπιση προσθέτων δυσχερειών από διερχόμενα κατά μήκος δίκτυα ΟΚΩ.	ΥΔΡ 3.12	11	ΥΔΡ 6087	m	15,00	15,50	232,50		0,00	0,00			232,50
12	Λειτουργία εργοταξιακών αντλητικών συγκροτημάτων. Αντλητικά συγκροτήματα ηλεκτροκίνητα. Ισχύος 3,0 έως 5,0 kW	6.01.02.03	12	ΥΔΡ 6108	h	20,00	7,40	148,00		0,00	0,00			148,00
13	Αντιστηρίξεις με ξυλοζεύγματα	ΥΔΡ 7.01	13	ΥΔΡ 6301	m2	120,00	2,20	264,00		0,00	0,00			264,00
14	Αποκατάσταση επίστρωσης πεζοδρομίου νησίδας ή πλατείας στις θέσεις ορυγμάτων υπογείων δικτύων.	ΥΔΡ 4.10	14	ΥΔΡ 6804	m2	10,00	25,80	258,00		8,00	206,40			51,60
15	Αποκατάσταση πεζοδρομίου από άοπλο σκυρόδεμα στις θέσεις ορυγμάτων υπογείων δικτύων.	ΥΔΡ 4.11	15	ΥΔΡ 6804	m2	10,00	10,30	103,00		0,00	0,00			103,00
16	Πρόχυτα κράσπεδα από σκυρόδεμα.		16	ΟΔΟ-2921	m	5,00	9,60	48,00		8,00	76,80		28,80	
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ :								2.554,47			3.016,03		1.982,66	1.521,10
ΕΚΠΤΩΣΗ 0% :								0,00			0,00		0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ 1.1 :								2.554,47	2.554,47		3.016,03	3.016,03	1.982,66	1.521,10
1.2. ΟΜΑΔΑ Β: ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΠΟ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ, ΣΤΕΓΑΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ - ΑΡΜΟΙ, ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ, ΛΟΙΠΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ														
1	Αποξήλωση πλακοστρώσεων πεζοδρομίων.	ΥΔΡ 4.04	17	ΥΔΡ 6807	m2	10,00	19,75	197,50		8,00	158,00			39,50
2	Αποξήλωση κρασπέδων πρόχυτων ή μη.	ΥΔΡ 4.05	18	ΥΔΡ 6808	m	10,00	10,65	106,50		8,00	85,20			21,30
3	Καθαίρεση κατασκευών από άοπλο σκυρόδεμα	ΥΔΡ 4.13	19	ΥΔΡ 6082.1	m3	4,00	27,95	111,80		0,00	0,00			111,80
4	Καθαιρέσεις μεμονωμένων στοιχείων ή τμημάτων κατασκευών από οπλισμένο σκυρόδεμα. Συνήθους ακριβείας, με χρήση αεροσυμπιεστών κλπ συμβατικών μέσων υδραυλική σφύρα, εργαλεία πεπιεσμένου αέρα, ηλεκτροεργαλεία κλπ)	ΥΔΡ 4.01.01	20	ΥΔΡ 6082.1	m3	4,00	48,55	194,20		0,00	0,00			194,20
5	Κατασκευές από σκυρόδεμα. Κατασκευή ρείθρων, τάφρων κλπ με σκυρόδεμα C12/15, άοπλο	ΟΔΟ Β-29.2.1	21	ΟΔΟ-2531	m3	4,00	86,50	346,00		0,00	0,00			346,00

6	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργογερανού για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	ΟΙΚ 32.01.04	22	ΟΙΚ-3214	m3	4,00	90,00	360,00		11,20	1.008,00		648,00	
7	Προσαύξηση τιμής σκυροδέματος οποιασδήποτε κατηγορίας, όταν το σύνολο της χρησιμοποιούμενης ποσότητας δεν υπερβαίνει τα 30,00 m3 Για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	ΟΙΚ 32.25.03	23	ΟΙΚ-3223.Α.5	m3	1,00	16,80	16,80		11,20	188,16		171,36	
	ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ :							1.332,80			1.439,36		819,36	712,80
	ΕΚΠΤΩΣΗ 0% :							0,00			0,00		0,00	0,00
	ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ 1.2 :							1.332,80	1.332,80		1.439,36	1.439,36	819,36	712,80
	1.3. ΟΜΑΔΑ Γ: ΣΩΛΗΝΩΣΕΙΣ - ΔΙΚΤΥΑ - ΣΥΣΚΕΥΕΣ ΔΙΚΤΥΩΝ ΣΩΛΗΝΩΣΕΩΝ κ.τ.λ.													
1	Αγωγοί αποχέτευσης από σωλήνες PVC-U συμπαγούς τοιχώματος Αγωγοί αποχέτευσης από σωλήνες PVC-U, SDR 41, DN 200 mm	12.10.04	24	ΥΔΡ 6711.2	m	30,00	9,30	279,00		50,00	465,00		186,00	
2	Αγωγοί αποχέτευσης από σωλήνες PVC-U συμπαγούς τοιχώματος Αγωγοί αποχέτευσης από σωλήνες PVC-U, SDR 41, DN 125 mm	12.10.02	25	ΥΔΡ 6711.1	m	15,00	4,20	63,00		12,00	50,40			12,60
3	Ειδικά τεμάχια σωληνώσεων από PVC-U. Σαμάρι με μούφα, συγκολλητό σε αγωγούς υπονόμων από πλαστικούς σωλήνες PVC-U της σειράς 41. Σαμάρι/μούφα ονομαστικών διαμέτρων 200/125 mm.	12.12.01.01	26	ΥΔΡ 6712.1	τεμ	4,00	30,30	121,20		4,00	121,20		0,00	
4	Καθαρισμός αγωγών αποχέτευσης DN 200-300mm με χρήση αποφρακτικού μηχανήματος	16.40.01	27	ΥΔΡ 6120	m	40,00	5,60	224,00		0,00	0,00			224,00
5	Ψηφιακή βιντεοσκόπηση αγωγών αποχέτευσης	18	28	ΥΔΡ 6120	m	10,00	6,50	65,00		0,00	0,00			65,00
6	Φρεάτιο επίσκεψης σύνδεσης	ΝΑΥΔΡ Ν18069	29	ΥΔΡ 8069	τεμ.	4,00	150,00	600,00		4,00	600,00		0,00	
7	Επίστρωση εσωτερικού φρεατίων με επισκευαστικό κονίαμα τσιμεντοειδούς βάσεως	16.35	30	ΥΔΡ 6373	kg	50,00	13,40	670,00		82,00	1.098,80		428,80	
	ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ :							2.022,20			2.335,40		614,80	301,60
	ΕΚΠΤΩΣΗ 0% :							0,00			0,00		0,00	0,00
	ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ 1.3 :							2.022,20	2.022,20		2.335,40	2.335,40	614,80	301,60
	ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ :								5.909,47			6.790,79	3.416,82	2.535,50
	Γ.Ε. ΚΑΙ Ο.Ε. 18,00% :								1.063,70			1.222,34	615,03	456,39
	ΑΘΡΟΙΣΜΑ :								6.973,17			8.013,13	4.031,85	2.991,89
	ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ :								1.045,98			0,00		1.045,98

	ΑΘΡΟΙΣΜΑ :							8.019,15			8.013,13	4.031,85	4.037,87
	ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΚΟΣΤΟΣ Α.Ε.Ε.Κ.							34,24			34,24		
	ΑΘΡΟΙΣΜΑ :							8.053,39			8.047,37	4.031,85	4.037,87
	ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ :							50,00			50,00		
	ΑΘΡΟΙΣΜΑ :							8.103,39			8.097,37	4.031,85	4.037,87
	Φ.Π.Α.24% :							1.944,81			1.943,37	967,64	969,09
	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ :							10.048,20			10.040,74	4.999,50	5.006,96
<u>Σύνολο υπερβάσεων αρχικής σύμβασης και συμπληρωματικών συμβάσεων</u>													
								<u>Αρχική σύμβαση</u>			<u>Προτεινόμενος Α.Π.Ε.</u>		
								ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ :	5.909,47 €		6.790,79 €		ΥΠΕΡΒΑΣΗ της αρχικής σύμβασης κατά 881,32Ευρώ ή ποσοστό 14,91%
								Γ.Ε. ΚΑΙ Ο.Ε. 18,00% :	1.063,70 €		1.222,34 €		
								ΑΘΡΟΙΣΜΑ :	6.973,17 €		8.013,13 €		ΥΠΕΡΒΑΣΗ της αρχικής σύμβασης κατά 1.039,96Ευρώ ή ποσοστό 14,91%
								ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ :	1.045,98 €		0,00 €		
								ΑΘΡΟΙΣΜΑ :	8.019,15 €		8.013,13 €		ΜΕΙΩΣΗ της αρχικής σύμβασης κατά 6,02Ευρώ ή ποσοστό 0,08%
								ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΚΟΣΤΟΣ Α.Ε.Ε.Κ.	34,24 €		34,24 €		
								ΑΘΡΟΙΣΜΑ :	8.053,39 €		8.047,37 €		ΜΕΙΩΣΗ της αρχικής σύμβασης κατά 6,02Ευρώ ή ποσοστό 0,07%
								ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ :	50,00 €		50,00 €		
								ΑΘΡΟΙΣΜΑ :	8.103,39 €		8.097,37 €		ΜΕΙΩΣΗ της αρχικής σύμβασης κατά 6,02Ευρώ ή ποσοστό 0,07%
								Φ.Π.Α.24% :	1.944,81 €		1.943,37 €		
								ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ :	10.048,20 €		10.040,74 €		ΜΕΙΩΣΗ της αρχικής σύμβασης κατά 7,46Ευρώ ή ποσοστό 0,07%
													Ήτοι ΕΠΤΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΣΑΡΑΝΤΑ ΕΞΙ ΛΕΠΤΩΝ

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας-Προγραμματισμού Έργων, τον 1ο ΑΠΕ του Έργου : «ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΩΝ», το άρθρο 65 του 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 72 του 4555/2018, συζήτησε διεξοδικά το θέμα. Οι παρατηρήσεις, θέσεις και προτάσεις των Δημοτικών Συμβούλων κατά την διάρκεια της συνεδρίασης, καταγράφονται πλήρως στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.

Επί παρευρισκομένων (16) Δημοτικών Συμβούλων, σε σύνολο (16) ψηφισάντων, το Δημοτικό Συμβούλιο

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ Ομόφωνα

Την έγκριση του 1^{ου} Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΕΩΝ» σύμφωνα με την αιτιολογική έκθεση της Τεχνικής Υπηρεσίας –Προγραμματισμού Έργων, όπως αναλυτικά εμφανίζεται στο εισηγητικό μέρος και συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΑ ΜΕΛΗ
(Υπογραφή) (Υπογραφή) (Υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο
Χαϊδάρη 30-01-2020
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΝΤΗΝΙΑΚΟΣ